
CITTÀ DI CANICATTÌ
(PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO)

N.J51

Seduta del giorno 24 fi PR. 2012

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SGETTO: Opposizione avverso atto di citazione notificato dai sigg.ri Di Fazio Maria e
Seminatore Vincenzo genitori del minore Seminatore Giuseppe - innanzi al innanzi al
Giudice di Pace di Canicattì - Incarico di costituzione in giudizio.

L'anno duemilaDODICI il giorno mese dii flV)-uM alle ore

nel Palazzo di Città, e nella sala riunioni, si è riunita la Giunta Comunale sotto la

presidenza del sig.y Sindaco irae. Wincenzo CORBQle con l'intervento dei seguenti
J. U f f" 'U 'M " •— .̂»—. Ili , • ^̂ •̂IM^̂ '̂̂ ^̂ * C7

componenti:

NOME E COGNOME

! RIZZO GAET ANO

PRESENTE ASSENTE

X l i
| CAPOBIANCO CALOGERO || ><,
FERRANTE BANNERA GIUSEPPE J| || X

I GUARNERI VINCENZO || "^

I BENNICI PATRIZIA -><
i ACQUISTO CECILI A J! ~T^ ||

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune, dr. Domenico

Tuttolomondo.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la

seduta e Li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

IL PROPONENTE
Premesso che:

Sigg.ri Di Fazio Maria e Seminatore Vincenzo hanno notificato in data 1.02.2012, atto di
citazione innanzi al Giudice di Pace di Canicattì, assunto al protocollo del Comune di
Canicattì N. 7381, per i danni subiti dal minore Seminatore Giuseppe, con il quale hanno
chiesto il risarcimento dei danni fisici e materiali, in conseguenza dell'incidente verificatosi a
Canicattì in c,da Rinazzi, via Purgatorio 99, in data 05.07.2011, per effetto del quale il minore
Seminatore Giuseppe, percorrendo a bordo della moto vespa S.A. ( Zip) tg. X3LFXC, di
proprietà del padre Seminatore Vincenzo, a causa di una scaffa profonda profonda, non
segnalata e colma di acqua, perdeva l'equilibrio e cadeva a terra. Indi, ha citato in giudizio
l'Ente Comunale, chiedendo all'adita autorità giudiziaria di " Ritenere e dichiarare che il



sinistro, meglio sopra descritto, è occorso per colpa e responsabilità esclusiva ex art. 2043 c.p.c. o
almeno maggioritariamente concorsuale, ex art. 2054 c.c., dell' E.P. sopra epigrafato in conseguenza
dell'insidia e del trabocchetto sopra evidenziato; -condannare per l'effetto il Comune convenuto
all'esclusivo ovvero prevalente maggioritariamente concorsuale risarcimento del danno materiale
e non patito dagli attori, pari ad €.5.000,00, riveniente per €. 500,00 oltre IVA dal c.d. danno
materiale subito dalla moto, e per €. 4.500,00 dal c.d. danno fisico, giusta valutazione peritale
operata dal Dr. Calogero Velia, di cui sopra, comprensiva del rimborso delle spese medico -
farmacologiche in atti, il tutto in ogni caso con rivalutazione monetaria ed interessi sulla somma per
come sopra rivalutata, a far data dal dì del sinistro (05/07/11) sino all'effettivo soddisfo;
- come mezzo alfine si dichiara, ai sensi e per gli effetti dell 'art.9, Ln. 488/99, in ogni caso
che il valore dell'odierna causa è pari ad €. 25.000,00;
- con vittoria di spese, competenze edonorari di causa, da distrarre in favore del difensore
che se ne dichiara antistatario. "

RITENUTO necessario valutare l'opportunità della difesa dell'Ente in giudizio;

CONSIDERATO che questa A.C., può disporre che la stessa, sia rappresentata da proprio
personale dipendente.

VISTE le LL.RR. n. 48/91 e 44/91.

Per quanto sopra

Propone di Deliberare

1. Di resistere al superiore atto di citazione e, quindi, costituirsi in giudizio dando
mandato al Rappresentante Legale del Comune, di nominare un funzionario
Avvocato addetto all'Ufficio Avvocatura;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun kupegno finanziario
per l'Ente.

Canicattì, 24.04.2012.

L'Istruttore Amm.vo
Rag. Rosalia Corbo



Visti i pareri ex art. 49 D. L,vo n° 267/2000, recepiti dalla L.R. n° 30 del 2000

favorevolmente espressi, ognuno per la propria parte di competenza, in ordine :

a) Alla Regolarità Tecnica
Canicattì,

2 4 PPR, 2012

II Segretario Generale
Dr. Domenico Tuttolpmondo

b) Alla Regolarità Contabile
Canicattì,

u-

II Dirigente dtìi Servizi Finanziari

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione formulata dall'Aw. Angela Santamaria sopra
riportata;

RITENUTO di doversi deliberare in merito;

ACCERTATO che detta proposta è corredata dai pareri prescritti dalla vigente normativa;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge.

DELIBERA

1. Di approvare la proposta di deliberazione in precedenza riportata che qui si intende
integralmente richiamata e trascritta.

2. Di resistere al superiore atto di citazione e, quindi, costituirsi in giudizio dando
mandato al Rappresentante Legale del Comune, di nominare il funzionario Avv.
Angela Santamaria.

3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno finanziario
per l'Ente.

4. Di dichiarare con separata unanime votazione favorevole la presente immediatamente
esecutiva ai sensi dell' art. 12 della L.R. 03.12.1991 n. 44.



L/A$sessore Anziano Il^tndaco IlSegretarìo\Generale
Rag. Vinaéttyo Corba Dr. DÌtènenico Tuttolomondo

/

II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale n. 44 del 3 Dicembre

1991, pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal

ZS^ltJUxl al O^/Og/20'^ come previsto dall'art. 11 a seguito degli

adempimenti sopra attestati:

D E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO DECORSI 10

GIORNI DALLA PUBBLICAZIONE.

D E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

U.O.C. Segreteria II Segretario Generale

F.to F.to:

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Canicattì, lì

Esecutiva il , ai sensi art. 12 - comma 1 - L.r. 3.12.1911, n. 44.

Dalla Residenza Municipale

IL Segretario Generale
Dr. Domenico TUTTOLOMONDO


